

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Concessions, brevets, licences, marques...							
	Immobilisations incorporelles en cours							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>								
<b>Immobilisations financières (1)</b>								
Participations et Créances rattachées								
Autres titres immobilisés	15		15	15				
Prêts								
Autres	1 953		1 953	1 953				
<b>Total I</b>	1 968		1 968	1 968				
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	<b>Créances (2)</b>							
	Créances clients, usagers et comptes rattachés							
	Créances reçues par legs ou donations							
	Autres	94		94	669	575	86.00	
	Valeurs mobilières de placement							
	Instruments de trésorerie							
	Disponibilités	120 551		120 551	179 804	59 253	32.95	
Charges constatées d'avance (2)	3 352		3 352		3 352			
<b>Total II</b>	123 996		123 996	180 473	56 477	31.29		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)							
	Primes de remboursement des emprunts (IV)							
	Ecarts de conversion actif (V)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	125 964		125 964	182 441	56 477	30.96		

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles			9 449	9 449		
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau		136 580		69 563	67 017	96.34	
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>		51 706		67 017	118 723	177.15
	<b>Situation nette (sous total)</b>		94 322		146 028	51 706	35.41
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	<b>Total I</b>		94 322		146 028	51 706	35.41
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS	Provisions pour risques		2 719		2 719		
	Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>		2 719		2 719		
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		7 033		8 173	1 140	13.94
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		18 978		20 230	1 252	6.19
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		2 912		5 291	2 379	44.96
Instrument de trésorerie							
Produits constatés d'avance							
	<b>Total IV</b>		28 923		33 694	4 771	14.16
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		125 964		182 441	56 477	30.96

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

33 694

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Cotisations	43 382		35 756		7 626	21.33
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	209 790		314 000		104 210	33.19
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	3 840		90		3 750	NS
<b>Total I</b>	<b>257 012</b>		<b>349 846</b>		<b>92 834</b>	<b>26.54</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	192 350		197 826		5 476	2.77
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	516		950		434	45.68
Salaires et traitements	93 681		73 653		20 028	27.19
Charges sociales	31 410		25 428		5 982	23.52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	1		16		15	94.62
<b>Total II</b>	<b>317 957</b>		<b>297 872</b>		<b>20 085</b>	<b>6.74</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>60 946</b>		<b>51 974</b>		<b>112 919</b>	<b>217.26</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés			0	0	0	9.52
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total III</b>		0		0	0	9.52
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total IV</b>						
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>		0		0	0	9.52
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>		60 945		51 974	112 919	217.26
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion		9 239		17 762	8 523	47.98
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
<b>Total V</b>		9 239		17 762	8 523	47.98
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				2 719	2 719	100.00
<b>Total VI</b>				2 719	2 719	100.00
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>		9 239		15 043	5 804	38.58
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>						
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>						
<b>Total des produits (I+III+V)</b>		266 251		367 608	101 357	27.57
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>		317 957		300 591	17 366	5.78
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>		51 706		67 017	118 723	177.15

## EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Dons en nature	13 600		19 931		6 331	31.77
Prestations en nature						
Bénévolat						
<b>TOTAL</b>	13 600		19 931		6 331	31.77
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole	13 600		19 931		6 331	31.77
<b>TOTAL</b>	13 600		19 931		6 331	31.77

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES		15		15		
27180000 PARTS SOCIALES		15		15		
AUTRES		1 953		1 953		
27510000 DEPOT DE GARANTIE		1 953		1 953		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		1 968		1 968		
AUTRES		94		669	575	86.00
46700000 DEBITEUR DIVERS		94		669	575	86.00
DISPONIBILITES		120 551		179 804	59 253	32.95
51200000 CREDIT AGRICOLE AQUITAINE		120 550		179 803	59 253	32.95
53100000 CAISSE		1		1		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		3 352			3 352	
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		3 352			3 352	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		123 996		180 473	56 477	31.29
<b>TOTAL GENERAL</b>		125 964		182 441	56 477	30.96

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	9 449		9 449			
10680000 AUTRES RESERVES	9 449		9 449			
REPORT A NOUVEAU	136 580		69 563		67 017	96.34
11500000 RESULTATS SOUMIS FINANCEURS	136 580		69 563		67 017	96.34
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	51 706		67 017		118 723	177.15
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	94 322		146 028		51 706	35.41
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	94 322		146 028		51 706	35.41
<b>TOTAL FONDS DEBIES</b>						
PROVISIONS POUR RISQUES	2 719		2 719			
15180000 PROVISION POUR RISQUE	2 719		2 719			
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	2 719		2 719			
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 033		8 173		1 140	13.94
40800000 FOURNISSEURS FNP	7 033		8 173		1 140	13.94
DETTES FISCALES ET SOCIALES	18 978		20 230		1 252	6.19
42820000 DETTE PROVISION CONGES PAYES	7 372		8 416		1 044	12.40
43100000 URSSAF	4 867		3 569		1 298	36.37
43710000 RETRAITE	2 250		2 665		415	15.57
43720000 MUTUELLE	1 052		943		109	11.58
43820000 CHARGES SOCIALES CP	2 477		2 975		497	16.72
44210000 PAS	73		159		86	54.04
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER	887		1 504		617	41.05
AUTRES DETTES	2 912		5 291		2 379	44.96
46860000 CHARGES A PAYER	2 912		5 291		2 379	44.96
<b>TOTAL DETTES</b>	28 923		33 694		4 771	14.16
<b>TOTAL GENERAL</b>	125 964		182 441		56 477	30.96

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
COTISATIONS	43 382		35 756		7 626	21.33
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	43 382		35 756		7 626	21.33
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	209 790		314 000		104 210	33.19
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	209 790		210 000		210	0.10
74010000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			80 000		80 000	100.00
74040000 ARS RENCONTRES NATIONALES			24 000		24 000	100.00
AUTRES PRODUITS	3 840		90		3 750	NS
75800000 PRODUITS DIVERS	3		90		87	96.19
75810000 RBTS FRAIS DIVERS MSP	3 837				3 837	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>257 012</b>		<b>349 846</b>		<b>92 834</b>	<b>26.54</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	192 350		197 826		5 476	2.77
60630000 PETIT EQUIPEMENT	1 069		3 266		2 197	67.27
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	105		422		317	75.21
61300000 LOCATION	91				91	
61320000 LOCATION SALLE REUNION			2 049		2 049	100.00
61321000 LOCATION BUREAU (TELETRAVAIL)	984		3 398		2 414	71.05
61322000 LOCATION BUREAU	17 748		12 013		5 735	47.74
61560000 MAINTENANCE	99		579		480	82.90
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	110		114		4	3.48
61820000 DIVERS - ZOOM	1 296		1 002		293	29.27
61830000 PLEXUS SANTE	1 200				1 200	
62100000 PRESTA COORDINATION PACTE	14 311		10 211		4 100	40.15
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	6 064		4 582		1 482	32.34
62261000 HONORAIRES FACILITATIONS	52 885		59 981		7 096	11.83
62262000 HONORAIRES AVOCATS	6 576		4 032		2 544	63.10
62263000 HONORAIRES CAC	2 008		1 952		56	2.87
62280000 FORMATION PACTE	8 348		6 919		1 429	20.65
62310000 ANNONCES	209				209	
62320000 SITE INTERNET	527		474		53	11.13
62330000 MANIFESTATIONS PACTE	7 944		4 780		3 164	66.18
62340000 SUPPORT DE COMMUNICATION	1 939				1 939	
62380000 CONGRES - JOURNEES FEDERATION	7 013				7 013	
62381000 CONGRES NATIONAL	5 471		32 410		26 938	83.12
62511000 DEPLACEMENTS	2 915		2 321		594	25.59
62520000 DEFRAIEMENT FACILITATEURS	7 745		8 872		1 127	12.71
62530000 DEPLACEMENTS SALARIES	7 215		6 950		265	3.81
62550000 DEPLACEMENTS PACTE	6 606		1 663		4 943	297.29
62570000 RECEPTIONS	187		385		198	51.31
62571000 FRAIS REUNION-CA- AG-MELEES	1 882		4 023		2 141	53.22
62580000 SEMINAIRE OURDOS	8 684				8 684	
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	183		141		42	29.69
62620000 TELEPHONE SFR	663		643		19	2.96
62700000 FRAIS BANCAIRES	261		252		10	3.88
62810000 COTISATION FFPMS	20 000		24 250		4 250	17.53
62813000 AUTRES COTISATIONS	15		143		128	89.53
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	516		950		434	45.68
63120000 TAXE APPRENTISSAGE			63		63	100.00
63130000 T.APP FORM CONTINUE	516		887		371	41.82



## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	93 681		73 653		20 028	27.19
64110000 SALAIRES	91 704		70 835		20 870	29.46
64120000 CONGES PAYES	1 044		2 730		3 774	138.23
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 020				3 020	
64150000 AUTRES INDEMNITES			88		88	100.00
CHARGES SOCIALES	31 410		25 428		5 982	23.52
64510000 URSSAF	23 703		21 339		2 363	11.08
64520000 MUTUELLE	1 794		1 602		192	12.00
64530000 RETRAITE	5 971		4 189		1 781	42.52
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	440		180		260	144.49
64820000 CHARGES SOCIALES CP	497		1 882		1 385	73.57
AUTRES CHARGES	1		16		15	94.62
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	1		16		15	94.62
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>317 957</b>		<b>297 872</b>		<b>20 085</b>	<b>6.74</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>60 946</b>		<b>51 974</b>		<b>112 919</b>	<b>217.26</b>
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	0		0		0	9.52
76800000 INTERETS PARTS SOCIALES	0		0		0	9.52
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>9.52</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>0</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	<b>9.52</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>60 945</b>		<b>51 974</b>		<b>112 919</b>	<b>217.26</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	9 239		17 762		8 523	47.98
77100000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	4 456		15 762		11 306	71.73
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	60		2 000		1 940	97.00
77210000 PRODUIT EXCEPTIONNEL- DON	4 723				4 723	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>9 239</b>		<b>17 762</b>		<b>8 523</b>	<b>47.98</b>
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS			2 719		2 719	100.00
68748000 AUTRES PROVISIONS			2 719		2 719	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			<b>2 719</b>		<b>2 719</b>	<b>100.00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>9 239</b>		<b>15 043</b>		<b>5 804</b>	<b>38.58</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>266 251</b>		<b>367 608</b>		<b>101 357</b>	<b>27.57</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>317 957</b>		<b>300 591</b>		<b>17 366</b>	<b>5.78</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>51 706</b>		<b>67 017</b>		<b>118 723</b>	<b>177.15</b>